2024年度株洲市渌口区南洲幼儿园整体支出
绩效自评报告
1、 部门（单位）基本情况
本单位是渌口区教育局与株洲市幼儿园携手打造的一所全日制公办幼儿园，园所环境优美，配套设施先进齐全，本单位设办公室和四个班级，无其他下设机构，共有编制人员9人，临聘人员7人。
2、 单位主要职能
本单位从事幼儿保育和教育工作，对3-6岁学龄前儿童实施体、智、德、美、劳诸方面发展的教育及保育，促进其身心健康发展。
三、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
本部门2024年一般公共预算支出中基本支出年初预算为41.803909万元，全年预算为88.190348万元，实际支出为88.190348万元。其中人员经费支出为62.644275万元，公用经费支出为25.546073万元。
（2） 项目支出情况
本年度本部门无项目支出。
四、资金使用及绩效情况
（一）整体支出绩效情况
本部门根据国家方针政策和教育章程，实施优质学前教育，促进基础教育发展，保障辖区内适龄儿童入学及相关社会服务。秉承“传承、创新、研究、示范”的理念，落实“以人为本、以乐为魂”的办园思想，充分发挥示范引领作用，发挥品牌优势，办让社会满意、家长满意、孩子满意的美好教育生态。
（二）预算配置
截至2024年12月31日，本部门核定编制12名，实有在职人员16人（其中财政负担人员9人，临聘人员7人），2024年本部门无“三公经费”预算以及支出。
（三）预算执行
本部门2024年年初预算为41.803909万元，全年预算为149.165878万元，实际支出为149.165878万元。其中人员经费支出为81.537433万元，公用经费支出为67.628445万元，预算执行率为100%。
（四）预算管理
2024年，我单位依据国家相关法律法规、财经纪律和财务规章制度，对相关管理制度进行修订和完善，形成《渌口区南洲幼儿园内部控制手册》。在资金使用上，严格遵守各项财经法规和财务管理制度，资金拨付有完整的审批程序和手续，支出符合部门预算批复的用途，无截留、挤占、挪用和虚列开支等情况。我单位按要求在规定时限、规定内容实行预决算公开，基础数据信息和会计信息资料真实、准确、完整。
五、存在的问题及原因分析
1、预算前瞻性不够，因编制人员增加和学生增加等原因，年中预算调整资金较多。2、相关管理制度有待进一步完善。在预算、支出、国有资产管理等方面的制度还不够完善，不便于精准管理。
六、下一步改进措施
1、科学合理编制预算，严格执行预算。结合上一年度预算执行情况和本年度预算收支变化因素，科学合理的编制本年预算，避免出现预算支出与实际执行出现较大偏差。
2、完善管理制度，进一步加强管理。加强经费审批和控制，规范支出标准和范围，并严格执行。加强资产管理，厉行节约。
七、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
本次绩效自评结果在政府门户网公开，并运用到单位整体运行管理中，对不足之处加以改进完善，提高单位整体支出绩效水平。
附件：1. 2024年度部门整体支出绩效评价基础数据表
2. 2024年度部门整体支出绩效自评表

 

—— 7 ——

附件1
2024年度部门（单位）整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2024年实际在职人数
	控制率

	
	　12
	9　
	75%　

	经费控制情况（万元）
	2023年决算数
	2024年预算数
	2024年决算数

	三公经费
	0　
	0　
	0　

	   1、公务用车购置和维护经费
	0　
	0　
	0　

	       其中：公车购置
	0
	0
	0

	             公车运行维护
	0　
	0　
	0　

	   2、出国经费
	0　
	0　
	0　

	   3、公务接待
	0
	0　
	0　

	项目支出：
	0　
	0　
	0　

	    1、业务工作经费
	0　
	0　
	0　

	    2、运行维护经费
	0　
	0　
	0　

	3、本级专项资金（一个专项一行）
	0　
	0　
	0　

	公用经费
	40.035784　
	67.628445　
	67.628445　

	    其中：办公经费
	22.690542　
	26.650174　
	26.650174　

	          水费、电费、差旅费
	0.5865　
	2.477054　
	2.477054　

	          会议费、培训费
	2.328375　
	3.538
	3.538　

	政府采购金额
	——
	21.74　
	21.74　

	部门基本支出预算调整 
	——
	　
	　

	楼堂馆所控制情况
（2023年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	0　
	　 0
	　
	　0
	　0
	　

	厉行节约保障措施
	无　


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，项目支出数与决算数据保持一致。“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
填表人：        填报日期：          联系电话：              单位负责人签字：




附件2
2024年度部门（单位）整体支出绩效自评表
	市级预算部门（单位）名称
	株洲市渌口区南州幼儿园　

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	41.80
	149.16
	149.16
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：149.16
	按支出性质分：149.16

	
	  其中：  一般公共预算：88.19
	其中：基本支出：149.16

	
	政府性基金拨款：0
	项目支出：0

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：0
	

	
	其他资金：60.97
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	秉承“传承、创新、研究、示范”的理念，落实“以人为本、以乐为魂”的办园思想，充分发挥示范引领作用，发挥品牌优势，办让社会满意、家长满意、孩子满意的美好教育生态。　　
	理念和办园思想深入人心，示范引领作用和品牌效应进一步增强，初步实现社会家长和孩子满意的美好教育生态。　

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(40分)
　

	数量指标

	开设班级数量
	4
	4
	4
	4
	

	
	
	
	培育幼儿数量
	120
	142
	4
	4
	

	
	
	
	预算指标支付率
	90
	100
	5
	5
	

	
	
	
	家长开放日活动
	3
	3
	4
	4
	

	
	
	
	完成教学论文撰写
	5
	9
	4
	4
	

	
	
	质量指标
	幼儿评估合格率
	100
	100
	5
	5
	

	
	
	
	教师年度考核合格率
	100
	100
	5
	5
	

	
	
	
	项目完成合格率
	100
	100
	4
	4
	

	
	
	时效指标
	人员经费按期支付率
	95
	100
	5
	5
	

	
	效益指标

（20分）
	社会效益指标
	学校教育教学质量
	稳步提升
	稳步提升
	5
	5
	

	
	
	
	学校安全运转，无各项违规现象
	达到考核要求
	达到考核要求
	5
	5
	

	
	
	可持续影响指标
	学校教育教研及创新氛围
	有效形成
	有效形成
	10
	10
	

	
	满意度
指标
（20分）
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	95
	96
	5
	5
	

	
	
	
	主管部门满意度
	95
	100
	5
	5
	

	
	成本指标（20分）
	经济成本指标
	人员经费
	40.772644
	81.5374
	10
	9
	人员增加，开支增加，后期核算更及时准确

	
	
	
	公用经费
	1.031265
	67.6284
	10
	9
	年初只预算了工会经费和福利费实际完成值包括其他公用经费项目

	总分
	100
	　98
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